Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Белоусовская основная общеобразовательная школа»

31.08.2023                                              Приказ                                                            №8

О внедрении Единой модели

профориентационной деятельности

(профориентационный минимум)

в МБОУ «Белоусовская основная

общеобразовательная школа»

в 2023 – 2024 учебном году

В соответствии Письмом Министерства просвещения РФ от 1 июня 2023 г. N АБ-2324/05

"О внедрении Единой модели профессиональной ориентации" и приказом Департамента

образования Вологодской области от 7 июля 2023 г. № 1306 «О перечне образовательных

организаций – участников реализации профминимума в 2023-2024 учебном году на

территории Вологодской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить Единую модель профессиональной ориентации (Профминимум) в МБОУ

"Белоусовская основная общеобразовательная школа" с 1 сентября 2023 года.

2. Назначить ответственным за реализацию Профминимума заместителя директора по

ВР Фомину А.Е.

3. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по внедрению Единой модели

профессиональной ориентации – профориентационный минимум (Профминимум).

4. Утвердить план профориентационной работы на 2023-2024 учебный год в

соответствии с базовым уровнем реализации Профминимума.

5. Разместить на официальном информационном ресурсе школы в сети Интернет

план профориентационной работы на 2023-2024 учебный год в соответствии с

базовым уровнем реализации Профминимума.

6. Контроль за исполненем приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                               С.А.Кузнецова